
 

  

 

 

Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 

P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) 

Tel./Fax 0824-45016  - pec: bnic812008@pec.istruzione.it 

C.M. BNIC812008 – C.F. 80003920628 – C.U. UFHAYN 

sito web: http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 

DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107  

 Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 

 

- All’Unità di missione P.N.R.R. 

 

- Alla Piattaforma P.N.R.R. Scuola 4.0 

 

- Al sito web 

 

- Agli atti 

 

 

Oggetto:  Determina di assunzione dell’ufficio di R.U.P. del progetto P.N.R.R. “ANIMATORE 

DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO SULLA DIDATTICA 

DIGITALE” – Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 del P.N.R.R. Annualità 2022/23 – 2023/24 

 

CUP                      B64D22002950006 

Codice Progetto   M4C1I2.1-2022-941-P-6048 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 30 settembre 2020, n. 166 – “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it/
PROTOCOLLO 0003432/2023 DEL 10/07/2023



 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, 

al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 

giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le 

regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 

integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il D.L. n. 59/2021, conv. con modif. dalla L. n. 101/2021 – “Misure urgenti relative 

al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti; 

VISTO il D.L. n. 152/2021, conv. con modif. dalla L. n. 233/2021 – “Disposizioni urgenti 

per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTO  il Decreto del M.I. n. 222/2022, secondo il quale ciascuna istituzione scolastica 

viene resa beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il 

potenziamento dell’azione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, 

per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del P.N.R.R. finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio del 20/12/2022 relativo all’assunzione 

in bilancio del predetto finanziamento; 

VISTA  la nota del M.I.M prot. n. 91698 del 31.10.2022 – “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di 

progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”;  

CONSIDERATO  il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale”, presentato con il Codice M4C1I2.1-2022-941-P-6048 in data 14/11/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 11 

del verbale n. 2 del 12/01/2023; 

VISTA  la nota del M.I.M di autorizzazione per l’attuazione del suddetto progetto, prot. n.  

24917 del 27/02/2023 – Progetti in essere Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 



 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 

2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con 

il quale questo Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto “Animatore 

Digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” per un importo 

di euro 2.000,00; 

PRESO ATTO che, relativamente al suddetto progetto, è stato generato il CUP 

B64D22002950006; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 31/5 del verbale n. 5 del 18/05/2023 relativa 

alla realizzazione delle attività progettuali relative Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori 

digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del verbale n. 4 del 11/05/2023 relativa 

alla realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., e in 

particolare gli artt. 5, 6 e 6bis; 

VISTO il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 15 del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Responsabile unico del progetto 

(RUP)”; 

VISTO l’Allegato I.2 al D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”;  

RITENUTO che il prof. Gennaro Della Marca, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di Responsabile unico del progetto 

– R.U.P. per le procedure afferenti il progetto sopraindicato, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’Allegato I.2 al D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

 

tutto ciò premesso e considerato quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

 

DETERMINA  

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. n. 36/2023 

per il progetto denominato “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO SULLA DIDATTICA DIGITALE” afferente la Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni 

di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, identificato con il codice M4C1I2.1-2022-

941-P-6048 e CUP B64D22002950006 

 

Che il presente incarico decorre dalla data del presente atto sino al termine delle operazioni relative 

al progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali attività di controllo; 



 

Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

    

 

San Leucio del Sannio, 10/07/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gennaro DELLA MARCA 
                                                                                                                                    (Firmato digitalmente) 


		2023-07-10T10:46:59+0200
	DELLA MARCA GENNARO




